
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 66 del 07/05/2012
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 maggio 2012, n. 337
 
Revoca della promulgazione della Legge n. 9 del 11 aprile 2012 “Modifica all’art. 7 della legge regionale
12 maggio 2044, n. 7 (Statuto della Regione Puglia)”.
 
 
 
 PREMESSO
- che in data 11 aprile 2012 il Presidente della Giunta Regionale ha promulgato la Legge “Modifica
all’art. 7 della legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 (Statuto della Regione Puglia)”, approvata dal
Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 123 della Costituzione in prima lettura con deliberazione n. 19 del
25 gennaio 2011 e confermata in seconda lettura con deliberazione n. 27 del 12 aprile;
- Visto che l’iter di revisione statutaria, disciplinato dall’art. 123 Cost. e dall’art. 17 dello Statuto della
Regione Puglia, prevede una fase di pubblicità notiziale funzionale all’eventuale esercizio, da parte degli
aventi diritto, della facoltà di richiedere la sottoposizione delle disposizioni a referendum popolare (come
chiarito da Corte Cost. n. 304/2002);
- Dato ano che ai predetti fini è necessario che le deliberazioni approvative vengano pubblicate e che la
promulgazione della logge di revisione statutaria non possa avvenire prima di tre mesi dall’esecuzione
degli adempimenti di pubblicità notiziale;
- Rilevato che nella fattispecie, per mero disguido, non si è provveduto alla pubblicazione delle
deliberazioni approvative del Consiglio Regionale, e che tanto comporti la necessità di revocare l’atto di
promulgazione;
 
 Ritenuto dì dover provvedere in merito
 
 Visto l’art. 123 Cost. e l’art. 17 dello Statuto della Regione Puglia,
 
 
DECRETA
 
 Di revocare la promulgazione della “Legge n. 9 del 11 aprile 2012 “Modifica all’art. 7 della legge
regionale 12 maggio 2004, n. 7 (Statuto della Regione Puglia)”.
 
 Dare mandato al Capo di Gabinetto di provvedere alla pubblicazione sul BURP del presente Decreto.
 
 Bari, lì 7 maggio 2012
 
VENDOLA

1


